
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2017 г. г. Ставрополь № 90-п

О внесении изменения в пункт 2 постановления Правительства Ставрополь
ского края от 17 декабря 2008 г. № 200-п «О предоставлении субсидий на 
обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвали- 
дов, в соответствии с федеральными законами «О ветеранах» и «О социаль
ной защите инвалидов в Российской Федерации»

Правительство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 2 постановления Правительства Ставро
польского края от 17 декабря 2008 г. № 200-п «О предоставлении субсидий 
на обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инва- 
лидов, в соответствии с федеральными законами «О ветеранах» и «О соци
альной защите инвалидов в Российской Федерации» (с изменениями, вне
сенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 19 авгу
ста 2009 г. № 214-п, от 21 июля 2010 г. № 225-п, от 28 января 2013 г. № 24-п, 
от 10 октября 2013 г. № 385-п, от 20 июня 2014 г. № 248-п, от 25 декабря 
2014 г. № 538-п, от 06 мая 2015 г. № 195-п, от 25 июня 2015 г. № 269-п, 
от 08 апреля 2016 г. № 135-п и от 05 августа 2016 г. № 333-п), изложив его в 
следующей редакции:

«2. Министерству строительства, дорожного хозяйства и транспорта 
Ставропольского края представлять в Министерство строительства и жи
лищно-коммунального хозяйства Российской Федерации отчетность о рас
ходах бюджета Ставропольского края, источником финансового обеспече
ния которых являются субвенции, предоставленные из федерального бюд
жета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию передавае
мых полномочий Российской Федерации по обеспечению жильем ветера
нов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в порядке, установлен
ном постановлением Правительства Российской Федерации.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра 
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А., заместителя председа
теля Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В. и заместителя 
председателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров


